Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Гайкодзорская централизованная клубная система»

муниципального образования город-курорт Анапа

П Р О Т О К О Л

заседания собрания комиссии по противодействию коррупции

муниципального бюджетного учреждения культуры

«Гайкодзорская централизованная клубная система»

муниципального образования город-курорт Анапа

20.12.2017 год                 с.Гайкодзор                   № 4

Председатель комиссии: заместитель директора    Каратунова Л.А.

Секретарь комиссии: руководитель кружка            Полякова В.С.

Членов комиссии: 5 человек

Присутствует: 5 человек

Кворум имеется, собрание комиссии по противодействию коррупции

муниципального бюджетного учреждения культуры «Гайкодзорская

централизованная клубная система» муниципального образования город-ку-

рорт Анапа (далее – учреждение) правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ деятельности учреждения в целях выявления причин и условий,

способствующих возникновению и распространению коррупции, созданию

административных барьеров, в том числе на основании обращений граждан и

информации, распространенной в средствах массовой информации.

2. Анализ результатов мониторинга уровня коррупции в учреждении.

3. Рассмотрение результатов работы комиссии по противодействию

коррупции в учреждении.

4. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции в

учреждении.

 Докладчик: Каратунова Л.А., председатель комиссии.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Председатель комиссии Л.А. Каратунова огласила повестку дня заседания

комиссии по противодействию коррупции в учреждении. Испрашивается

мнение членов комиссии по противодействию коррупции в учреждении о

вопросах, затронутых в повестке дня, а также о предложениях по внесению

других вопросов в повестку дня заседания комиссии.

Предложений по внесению изменений и дополнений в повестку дня

заседания комиссии по противодействию коррупции в учреждении не

поступило. Предлагается голосовать за повестку дня.

Голосование открытым голосованием:

За – 5 человек

Против – нет

Воздержалось – нет

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания.

1. По первому вопросу повестки дня заседания

СЛУШАЛИ: председателя комиссии Л.А. Каратунову, которая

проанализировала деятельность учреждения в целях выявления причин и

условий, способствующих возникновению и распространению коррупции,

созданию административных барьеров, в том числе на основании обращений

граждан и информации, распространенной в средствах массовой информации.

Проинформировала, что жалоб и обращений граждан и организаций, а

также публикаций в средствах массовой информации о коррупционных

проявлениях в МБУК «Гайкодзорская ЦКС» не поступало.

Предлагается принять информацию к сведению. Вопрос выносится на

голосование.

Голосование открытым голосованием:

За – 5 человек

Против – нет

Воздержалось – нет

1.РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. По второму вопросу повестки дня заседания

СЛУШАЛИ: председателя комиссии Л.А. Каратунову, которая сообщила,

что необходимости в анализе должностных инструкций сотрудников

учреждения, деятельность которых связана с коррупционными рисками, на

предмет подробной регламентации их обязанностей при осуществлении

должностных полномочий, не было. Случаев возникновения конфликта

интересов не выявлено. Представлены сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера директором МБУК

«Гайкодзорская ЦКС» в первом полугодии 2017 года

Предлагается принять информацию к сведению. Вопрос выносится на

голосование.

Голосование открытым голосованием:

За – 5 человек

Против – нет

Воздержалось – нет

2.РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

3. По третьему вопросу повестки дня заседания

СЛУШАЛИ: председателя комиссии Каратунову Л.А., которая дала

положительную оценку результатов работы комиссии по противодействию

коррупции в учреждении в 2017 году. Комиссией по противодействию

коррупции разработана и реализована система мер, направленных на

устранение и предупреждение нарушений, влекущих признание незаконными

решений и действий (бездействия) должностных лиц. Комиссия по

противодействию коррупции осуществляет контроль за результативностью

принятых мер. После анализа применяемых мер результативность составляет

100%.

Предлагается дать положительную оценку работы комиссии по

противодействию коррупции в учреждении в 2017 году. Вопрос выносится на

голосование.

Голосование открытым голосованием:

За – 5 человек

Против – нет

Воздержалось – нет

3.РЕШИЛИ: Дать положительную оценку работы комиссии по

противодействию коррупции в учреждении в 2017 году.

4. По четвертому вопросу повестки дня заседания

СЛУШАЛИ: председателя комиссии Л.А. Каратунову, которая вынесла

на утверждение  проект плана работы комиссии по противодействию

коррупции в учреждении на 2018 год.

Предложений по внесению изменений и дополнений в проект плана

работы комиссии по противодействию коррупции в учреждении на 2018 год не

поступило.

Предлагается принять план работы комиссии по противодействию

коррупции в учреждении на 2018 год. Вопрос выносится на голосование.

Голосование открытым голосованием:

За – 5 человек

Против – нет

Воздержалось – нет

4.РЕШИЛИ: Принять план работы комиссии по противодействию

коррупции в учреждении на 2018 год.

Председатель комиссии предлагает высказать мнение членов комиссии о

ведении данного заседания. Претензий не поступило. Повестка дня заседания

комиссии рассмотрена, предлагается заседание завершить.

Председатель комиссии:                                                           Л.А. Каратунова

Секретарь комиссии:                                                                    В.С.Полякова